АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2022 года                                                                              № 91
                                                       д. Бережки
Об утверждении Порядка «Размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности, и членов их семей на

официальном сайтах муниципального образования Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области, органов местного самоуправления и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой

информации для опубликования»

В  соответствии  с  Указ  Президента  РФ  от  16  августа  2021  г.  N  478  "О
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы"

п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить  Порядок  «О размещения  сведений  о  доходах  ,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  и  членов  их  семей  на  официальном  сайтах
муниципального образования Бережковское сельское поселение Волховского
муниципального  района  Ленинградской  области,  органов  местного
самоуправления и предоставления этих сведений общероссийским средствам
массовой информации для опубликования (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава администрации
МО Бережковское сельское поселение                                     В.Б.Ожерельев

Исполнитель: Осмоловская Е.А.
8(81363)37762

                                                                                                                              Приложение № 1

к постановлению главы
администрации МО

           Бережковское сельское поселение
№ 91 от 29 июня 2022 г.

ПОРЯДОК
Размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, и членов их семей на официальном сайтах

муниципального образования Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области, органов

местного самоуправления и предоставления этих сведений
общероссийским средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим  Порядком  устанавливается  обязанность  лица,  ответственного  за
противодействие  коррупции  в  представительном  органе  муниципального  образования
Ленинградской области по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера  (далее  –  сведения)  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  их  супруг  (супругов)  и  несовершеннолетних  детей  на
официальном  сайте  органа  местного  самоуправления  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  «Интернет»  (далее  –  официальный  сайт)  и  (или)
предоставления  этих  сведений  общероссийским  средствам  массовой  информации  для
опубликования в связи с их запросами.
2. На официальных сайтах размещаются для опубликования следующие сведения:
а) перечень  объектов  недвижимого  имущества,  принадлежащих  лицу,  замещающему
муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве
собственности лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную должность, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
г)  сведения  об  источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершены  сделки  по
приобретению  земельного  участка,  иного  объекта  недвижимого  имущества,
транспортного  средства,  ценных  бумаг,  долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)
капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица,
замещающего муниципальную должность,
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.
3. В  размещаемых  на  официальных  сайтах  для  опубликования  сведениях  запрещается
указывать:
а)  иные  сведения  (кроме  указанных  в  пункте  2  настоящего  Порядка)  о  доходах  лица,
замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их
обязательствах имущественного характера;
б)  персональные  данные  супруги  (супруга),  детей  и  иных  членов  семьи  служащего
(работника);

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные
индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего муниципальную должность,
его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества,
принадлежащих лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу),
детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д)  информацию,  отнесенную  к  государственной  тайне  или  являющуюся
конфиденциальной.
4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, в течение 14 рабочих дней со дня
истечения  срока,  установленного  областным  законодательством  для  подачи  справок  о
доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,
представляемых  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  размещаются  на
официальном  сайте  лицом,  ответственным  за  размещение  в  соответствующем
муниципальном образовании.
5.  Сведения,  указанные  в  пункте  2  настоящего  Порядка,  предоставляются
общероссийским средствам массовой информации на основании их запроса
с учетом положений, предусмотренных пунктом 3 настоящего Порядка.
6. В случае поступления в орган местного самоуправления от общероссийского средства
массовой информации о предоставлении ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего
Порядка, представительный орган муниципального образования:
а) в трехдневный срок со дня поступления запроса сообщает о нем лицу, замещающему
муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
б)  в  семидневный  срок  со  дня  поступления  запроса  предоставляет  общероссийскому
средству  массовой  информации  запрашиваемые  сведения  в  случае  их  отсутствия  на
официальном сайте.
7. Лица,  обеспечивающие  размещение  сведений  на  официальных  сайтах  и  их
представление  общероссийским  средствам  массовой  информации  для  опубликования,
несут  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  ответственность  за
несоблюдение  настоящего  Порядка,  а  также  за  разглашение  сведений,  отнесенных  к
государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Председателю  Комиссии  по  соблюдению  лицами,  замещающими  муниципальные
должности в представительном
органе муниципального образования _____________________________________
  (наименование муниципального образования)
ограничений,  запретов,  исполнения  обязанностей,  установленных  законодательством  в
целях противодействия коррупции
_____________________________________
       (ФИО)
от     депутата совета депутатов муниципального образования______________

_____________________________________________
(наименование муниципального образования)
_____________________________________________
         (ФИО)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  осуществлении  своих
полномочий,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов  (нужное
подчеркнуть).
Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной  заинтересованности:
_____________________________________________________________________________
___
____________________________________________________________________
Полномочия,  на  осуществление  которых  влияет  или  может  повлиять  личная
заинтересованность:
______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
___

Дополнительные  сведения:
__________________________________________________
_____________________________________________________________________________
___
Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта  интересов:
_____________________________________________________________________________
___
_____________________________________________________________________________
___
Намереваюсь (не  намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии
по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности  в представительном
органе муниципального образования ограничений, запретов, исполнения
обязанностей,  установленных  законодательством  в  целях  противодействия  коррупции
(нужное подчеркнуть).

______________ _____________________ __________________
(дата)       (подпись)              (расшифровка)